[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3559/2024
“Autoriza o Município a repassar recursos financeiros, em caráter extraordinário, mediante Termo de Parceria ao Projeto Acreditar, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
                      FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Termo de Parceria e transferir recursos, em caráter extraordinário, na ordem de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para o Projeto Acreditar.

Parágrafo Único - Os recursos se destinam a prestar apoio financeiro ao Projeto Acreditar para viabilização e manutenção dos serviços desenvolvidos em benefício de crianças e adolescentes que necessitam de auxilio e intervenção pedagógicas, afetiva e emocional, sendo facilitador através das práticas de intervenção para o processo de inclusão social.

Art. 2º - As despesas com execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário.
                                      Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2024.
                                                       MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]